
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašt'

Zápis
ze 79. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',
konaného dne 30. 6. 2014, od 19:00 hodin.

Zahájen' zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako .zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19 hodin
starostkou obce Ing. Ivou Cucovou (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93
odst. I zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 6. do 30. 6. 2014. Současně byla zveřejněna na
"elektronické úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha Č. I
zápisu) k nstatovala, že přítomno je sedm členů zastupitelstva (z celkového počtu všech
devíti členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o
obcích).

Určení o ěřovatelů a zapisovatele
Předsedající určila ověřovateli zápisu paní Jitku Mazánkovou a pana Vladimíra Mišnera.
Zapisovatelem byl pan Jiří Staněk, DiS. Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k
nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

Schválen' programu
Předsedající eznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla
stáhnout z projednání bod 7. Výběr dodavatele oplocení víceúčelového hřiště a doplnit
k projednání nový bod 7. Schválení turistické trasy a body 9. Dodatek ke SoD na výstavbu
chodníků, 10. Dodatek ke SoD na intenzifikaci ČOV, 11. Kupní smlouva na pozemky 344/34
a další v 1 kalitě Za Bažantnicí, 12. Žádost o pronájem pozemku 105/2, 13. Žádost o odkup
části pozemku u ČOV a 14. Žádost o finanční podporu. Zastupitel Jiří Staněk, DiS. dále
navrhl doplnit k projednání bod 15. Návrh na umístění zpomalovacího prahu u zastávky Bašt',
Měšická. DalŠí úpravu nebo změnu programu nikdo nenavrhl.

Návrh usnesení:
Zastupitels tvo obce Bašt' schvaluje následující program zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2013
4. Schválení účetní závěrky obce a MŠ za rok 2013
5. Prohlášení pro ČEZ k pozemku pod trafo stanicí
6. Obecné pokyny pro stavebníky k užívání pozemků ve vlastnictví obce (zábory,

realizace přípojek apod.)
7. Schválení turistické trasy
8. Nabídka ratingu obce za rok 2013
9. Dodatek ke SoD na výstavbu chodníků



10. Dodatek ke SoD na intenzifikaci ČOV
11. Kup í smlouva na pozemky 344/34 a další v lokalitě Za Bažantnicí
12. Žádost o pronájem pozemku 105/2
13. Žádost o odkup části pozemku u ČOV
14. Žádost o finanční podporu
15. Návrh na umístění zpomalovacího prahu u zastávky Bašt', Měšická
16. Různé
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesen' č. 1/079 bylo schváleno.

Schvále í závěrečného účtu
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici Závěrečný účet obce Bašt' za
rok 2013, Zprávu o kontrole hospodaření obce za rok 2013 a Závěrečný účet příspěvkové
organizace Mateřská škola Bašt' za rok 2013.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje Zprávu o kontrole hospodaření obce za rok 2013,
Závěrečný účet obce Bašt' za rok 2013 s výhradou a Závěrečný účet piispěvkové organizace
Mateřská škola Bašt' 2013 s výhradou.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 2/079 bylo schváleno.

Schválen účetní závěrky obce Bašt' a MŠ Bašt' za rok 2013
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici účetní závěrku obce Bašt' a
MŠ Bašt' za rok 2013.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje účetní závěrku obce Bašt' za rok 2013.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 3/079 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje účetní závěrku MŠ Bašt' za rok 2013.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 4/079 bylo schváleno.

Prohláše í pro ČEZ k pozemku pod trafo stanicí
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh prohlášení pro
společnost ČEZ Distribuce, a.s. týkající se trafostanice umístěné na pozemku parc. č. 98/1 v k.
ú. Bašt', které obec Bašt' činí v souladu se zák. č. 244/1992 Sb., o katastru nemovitostí pro
účely katastrálního řízení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje text prohlášení pro společnost ČEZ Distribuce, které
obec Bašt' ěini v souladu se zák. č. 244/1992 Sb., o katastru nemovitostí pro účely
katastrálního řízení a pověřuje starostku jeho podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení .5/079 bylo schváleno.

Obecné p kyny pro stavebníky k užívání pozemků ve vlastnictví obce (zábory, realizace
přípojek pod.)
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh pokynů pro stavebníky
k užívání obecních pozemků, který byl diskutován ve stavební komisi. Z rozpravy vyplynuly
následující připomínky:



- doplnit povinnost oznámení stavební firmy, která bude práce realizovat,
- odstranit čl. 4. vratná kauce
- z čl. 5. závěrečná ujednání odstranit první odrážku týkající se uhrazení kauce.
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje pokyny pro stavebníky k užívání obecních pozemků
podle závěrů rozpravy, ukládá starostce zapracování připomínek rozpravy do dokumentu a
jeho zveřejnění.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 6/079 bylo schváleno.

Schvále í turistické trasy
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici text souhlasu s vyznačením
turistické trasy z Mratína do Panenských Břežan, která vede přes k. ú. Bašt'.
Návrh II nesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' souhlasí s vyznačením turistické trasy, schvaluje souhlas
s vyznačením turistické trasy a pověřuje starostku jeho podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 7/079 bylo schváleno.

Nabídka ratingu obce za rok 2013
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh společnosti CRIF -
Czech Credit Bureau, a.s. na provedení ratingu obce.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' neschvaluje provedení ratingu obce společností CRlF - Czech
Credit Bureau, a.s.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 8/079 bylo schváleno.

Dodatek e SoD na výstavbu chodníků
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh dodatku ke smlouvě o
dílo mezi obcí a společností Červenka Bohumil - BČ, s.r.o., který posouvá termín ukončení
akce. Dů odem prodloužení termínu, který se dodatkem posouvá na 15. 7. 2014, je získání
související zakázky a racionalizace postupu prací.
Návrh usnesení:
Zastupite stvo obce Bašt' schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo mezi obcí a společností
Červenka Bohumil- BČ, s.r.o., jehož předmětem je prodloužení termínu dokončení akce na
15. 7. 2014 související se získáním související zakázky a racionalizací postupu prací, a
pověřuje starostku podpisem dodatku.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 9/079 bylo schváleno.

Dodatek e SoD na intenzifikaci ČOV
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh dodatku ke smlouvě o
dílo mezi obcí a Pavlem Krčmářem, kterým se měl termín dokončení zakázky posunout na 31.
8.2014. V následné rozpravě bylo navrženo neschválení dodatku.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' neschvaluje dodatek ke smlouvě o dílo na intenzifikaci ČOV mezi
obcí a Pavlem Krěmáiem:
Výsledek lasováni: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení .10/079 bylo schváleno.

Kupní sm ouva na pozemky 344/34 a další v lokalitě Za Bažantnicí



Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh kupní smlouvy na
pozemky parc. č. 344/34, 551/10, 344/76, 344/84, 344/60, 344/88, 344/64 v k. Ú. Bašt'
v lokalite Za Bažantnicí mezi obcí a společností KB-IMMOBILIEN s. r. o.

Návrh u nesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje kupní smlouvu na pozemky parc. č. 344/34, 551/10,
344/76, 344/84, 344/60, 344/88, 344/64 v k. ú. Bašt' (komunikace, poldry a zeleň) mezi obcí
a společnosti KB-IMMOBILIEN s. r. o. a pověřuje starostku jejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 11/079 bylo schváleno.

Žádost o pronájem pozemku 105/2
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici žádost paní Jiřiny Hančarové o
pronájem pozemku parc. Č. 10512 v k. Ú. Bašt' ve vlastnictví obce.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí žádost paní Hančarové a ukládá můtostarostovi
zjištěni současného vlastníka pozemku parc. č. 105/2.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 12/079 bylo schváleno.

Žádost o dkup pozemku u ČOV
Předsedající onstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici žádost o odkup části pozemku
parc. Č. 81/38 v k. Ú. Bašt' o velikosti cca. 48 m2 ve vlastnictví obce.
Návrh us teseni:
Zastupitelstvo obce Bašt' neschvaluje odkup části pozemku parc. č. 81/38 v k. ú. Bašt'.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 13/079 bylo schváleno.

Žádosto lnančnípodporu
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici žádost paní Ireny Ištvánkové o
finanční příspěvek na realizaci cesty na Mistrovství světa v dogdancingu v Helsinkách.
Návrh uSl~ní:
Zastupite stvo obce Bašt' neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku paní Ireně
Ištvánkové.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 14/079 bylo schváleno.

Návrh na umístění zpomalovacího prahu u zastávky Bašt', Měšická
Pan Jiří Staněk, DiS. přítomným přednesl návrh na umístění zpomalovacího pruhu k přechodu
pro chodce na Hlavní ulici u autobusové zastávky Bašt', Měšická.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje záměr umístění zpomalovacího prahu k přechodu pro
chodce na Hlavní ulici u autobusové zastávky Bašt', Měšická a ukládá starostce zpracování
projektové dokumentace a získání souhlasu s realizací.
Výsledek rlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení .15/079 bylo schváleno.

Různé
Schválení účetní závěrky MŠ Bašt' za rok 2012
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici účetní závěrku obce Bašt' a
MŠ Bašt' za rok 2012, která byla schválena pouze starostkou, nicméně je třeba, aby byla
dodatečně schválena i zastupitelstvem.
Návrh usnesení:



Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje účetní závěrku MŠ Bašt' za rok 2012.
Výslede hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesen' č. 16/079 bylo schváleno.

Rozděle íDV MŠ Bašt' za rok 2013
Paní Jitka Mazánková informovala přítomné o nutnosti rozdělení hospodářského výsledku
MŠ Bašť za rok 2013 ve výši 71.846,52 Kč do rezervního fondu nebo do fondu odměn.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje převedení hospodářského výsledku MŠ Bašt' za rok
2013 ve výši 71.846,52 Kč do rezervního fondu.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesen' č. 17/079 bylo schváleno.

Jitka Mazánková

\~. -::r, .
~/~./ :~.~.-..~~ .

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.

Ověřili:

Starostka:

Vladimír Mišner ~-?fvvt............................

.....~.Ing. Iva Cucová



PREZENČNÍ LISTINA
Zasedání OZ konané dne 30. 6. 2014

.•..

Příjmení a jméno Podpis J

Cucová Iva, Ing. ~

Chovancová Iva, Ing. ~~

Kaliba Vítězslav, Bc. I!:)lI řc::
Mazánková Jitka ~~

Mišner Vladimír /?!ť/ í;~l ť/]

Kalašová JH ka M.
Staněk Jiří, Dis, O" ~

Zlámal Miroslav, MUDr. tm).
/

Žihla Václav ! Ji~
---rP';t'p V1 7
r

i


